
     

 

 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 33/ 2020 
privind desemnarea domnului consilier local Ion Tiberiu Vorak ca membru al  

Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie copii 

 

 
hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 

 Consiliul local al Municipiului Lupeni; 
 Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 30/ 2020 precum și Raportul de aprobare nr. 3440/ 19 

martie 2020 a domnului Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni prin care inițiază un proiect 

de hotărâre pentru desemnarea domnului consilier local Ion Tiberiu Vorak ca membru al Comisiei nr. 4 

Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie copii; 

 Ținând cont de Hotărârea Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 12/ 2020 privind validarea 

mandatului de consilier local al domnului Ion Tiberiu Vorak supleant ales pe listele Partidului Național 

Liberal, Organizaţia Municipală Lupeni, în cadrul alegerilor locale de la 5 iunie 2016; 

Văzând Raportul nr. 3464/ 20 martie 2020 prezentat de Consilierul Juridic și Biroul Resurse Umane 

din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni; 

 Cu respectarea prevederilor art. 602 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/ 2019 privind 

Codul administrativ și aplicarea prevederilor art. 31, alin. (3) și alin. (5), art. 311, din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/ 2001, republicată  cu modificările şi completările  ulterioare; 

 În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin. (1) și alin. (14) precum și art. 139 alin. (1) din Ordonanța de 

Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 Art. 1 Domnul consilier local Ion Tiberiu Vorak, va activa ca membru al 

Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie 

copii din cadrul Consiliului local al Municipiului Lupeni.  

Art. 2 Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a 

contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art 3 Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului judeţului 

Hunedoara în vederea verificării legalităţii, Primarului Municipiului Lupeni, domnului 

consilier local Ion Tiberiu Vorak, iar la cunoştinţă publică prin grija Secretarului 

municipiului Lupeni. 

 
Lupeni, 

              26 martie 2020 

   

  

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                           CONTRASEMNEAZĂ-SECRETAR GENERAL                              

          Prof. SORIN ADRIAN CORPADI                                  Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

  


